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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNRJ N" 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 2710002/2021
Modalidade: Concorrência n° 005/2021

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação da
creche Edvan Flor no Município de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS
DOCUMENTOS DE

CREDENCIAMENTO DA EMPRESA:

CQNSTRUMAIS - CQNSTRUCQES E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.166.662/0001-00
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgào gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/12/2021 10:08:31

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: CONSTRCMAiS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 18.166.662/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ceitidão original no portal do órgão gestor, clique AQljl.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014. Lei 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018.
Decreto n° 8.638 de 15. de janeiro de 2016.
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210307676

. DATA DO PROTOCOLO: 09/03/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 2120062S043

● ARQUIVAMENTO: 20210307676

● EMPRESA: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

^.pdf Contrato (https://www.empresafadl.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

6letronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAzMDkxNDI0Mj2fQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNjg2NjM2MC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2106

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106866360
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO; 210478217

● DATA DO PROTOCOLO: 05/04/2021

● NÚMERO DE REGISTRO; 21200825043

● ARQUIVAMENTO: 20210478217

● EMPRESA: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

. ,pdf Solicitação de Enquadramento (https://www.empresafacil-ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA0MDUxMzQ3MzdfRGVjbGFyYWNhb19kZV9FbnF1YWRyYW1lbnRvX01BTjlxODUxNTc0MTBfMDUwNDIwMjExMzQ3

1/1
https://vww.empresafacil.ma,gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAN2185157410
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/4
https://www.empresafacil.ma.gov,br/certidao-online/consuítâ-certidao
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https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Início de Atividade

21/05/2013

Data de Ato

Constitutivo

21/05/2013

CNPJ

18.166.662/0001-00
NIRE (Sede)
21200825043

Endereço Completo

Rua 21 DE ABRIL, N° 215, CIDADE NOVA - João Lisboa/MA - CEP 65922-000

Objeto Social
SERVIÇOS DE ENGENHARIA FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM

SERIE E SOB ENCOMENDA FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO

FABRICACAO DE ARTEFATOS DE FIBROCIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO FABRICACAO DE CASAS

PRE MOLDADAS DE CONCRETO PREPARACAO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA PARA

CONSTRUCAO FABRICACAO DE OUTROS ARTEFATOS E PRODUTOS DE CONCRETO, CIMENTO,

FIBROCIMENTO, GESSO E MATERIAIS SEMELHANTES GESTÃO DE REDES DE ESGOTO ATIVIDADES

RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES COLETA DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS

COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS

CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SINALI2ACAO EM

PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS DE

URBAN12ACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,

COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO MONTAGEM DE

ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO DE lNSTAU\COES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OUTRAS OBRAS

DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS) DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E
LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS) INSTALACAO E

MANUTENCAO ELETRlCA INSTALAÇÕES HlDRAULiCAS, SANlTARIAS E DE GAS IMPERMEABILIZAÇÃO EM

OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMARIOS

EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE SERVIÇOS DE

PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E

EXTERIORES OBRAS DE FUNDAÇÕES ADMINtSTRACAO DE OBRAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE

ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS OBRAS DE ALVENARIA SERVIÇOS DE OPERACAO E

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA

USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA

CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERiORMENTE (TELHADOS, COBERTURAS E LIMPEZA DE

FACHADAS COM JATEAMENTO DE AREIA) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -

LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM

CONDUTOR LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM

CONDUTOR (ÔNIBUS, MOTOCICLETAS, TRAILERS, CAMINHÕES, REBOQUES, SEMI-REBOUQUES,

MAQUINAS PESADAS E SIMILARES) ALUGUEL DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM

OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E

INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (MOTORES, TURBINAS,

MAQUINAS, FERRAMENTA, GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS) LIMPEZA EM

PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS IMUNlZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE LIMPEZA

NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ((LIMPEZA URBANA).

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capital Social

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

3/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Ruü.,
Dados do Sócio

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

S
Espécie de
sócio

Sócio

Participação noCPF/CNPJNome

ANTONIO

FRANCISCO BARROS

DO NASCIMENTO

883.543.853-53 capital

R$ 500.000,00

i

Dados do Administrador

Término do mandato

Indeterminado

CPFNome

: ANTONIO FRANCISCO BARROS DO

NASCIMENTO

883.543.853-53

h

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Ato/eventos

307 / 307 - REENQUADRAMENTO

DE MICROEMPRESA COMO

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Número

20210478217

Data Status

SEM STATUS05/04/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 04/11/2021, às 08:26:51 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacii.ma.gov.br, com o código 99EBQGG0.

MAC2101558221

LIlian Theresa Rodrigues Mendonça

Secrelário Geral

4/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

K5CUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21200825043

CNPJ 18.166.662/0001-00

Endereço Completo 21 DE ABRIL, N° 215, xxxxx, CIDADE NOVA - João Lisboa/MA - CEP
65922-000

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoNúmero DataAto

05/04/2021 REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA |

DE PEQUENO PORTE j
CONSOLIDAÇÃO DE j
CONTRATO/ESTATUTO i

ALTERACAO DE DADOS {EXCETO |

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO i

20210478217307

09/03/202120210307676002

09/03/202120210307676002

01/02/2021

30/06/2014

20210145536

20140443118

223

002

21/05/201320130374709315

21/05/2013

Esta certidão foi emitída-automaticamenta em 04/4 l/202-t, -às-í)8:27;04-(borário-de-Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacll.ma.gov.br, com o código

GPE7ABCN.

21200825043090

MAC2101SS8250

Lilian Therasa Rodrigues Mendonça

Secretáno(e) Geral

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


